22.12.2022, 10:44 Приказ № 34 от 12.12.2022 План реализации на 2023.rtf

МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ
“СЛУЖБА ПО ДЕЛАМ ГРАЖДАНСКОЙ ОБОРОНЫ» ПРЕДУПРЕЖДЕНИЮ И

ЛИКВИДАЦИИ ЧРЕЗВЫЧАЙНЫХ СИТУАЦИЙ”
ЦИМЛЯНСКОГО РАЙОНА

•и

ПРИКАЗ

12.12.2022 № 34 г. Цимлянск

Об утверждении плана реализации
муниципальной программы Цимлянского района
«Защита населения и территории от чрезвычайных
ситуаций, обеспечение пожарной безопасности и
безопасности людей на водных объектах» на 2023 год

В соответствии с постановлением Администрации Цимлянского района
от 01.03.2018 № 101 «Об утверждении Порядка разработки, реализации и
оценки эффективности муниципальных программ Цимлянского района»,
решением Собрания депутатов Цимлянского района от 22.09.2022 № 119 «О
внесении изменений в решение Собрания депутатов Цимлянского района от
23.12.2021 № 14 «О бюджете Цимлянского района на 2022 год и на плановый
период 2023 и 2024 годов»

Приказываю:

1. Утвердить план реализации муниципальной программы Цимлянского
района «Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций, обеспечение
пожарной безопасности и безопасности людей на водных объектах» на 2023 год на
2023 год (далее - План реализации), согласно приложению к настоящему приказу.

2. Контроль за исполнением щ щ к ^ ^ щ ц л я ю  за собой.

Начальник МКУ «Службы ГО
Цимлянского района А.Н. Грициенко

https://docs.yandex.ru/docs/view?ur1=ya-rnail%3A%2F%2F1812698850016630С)9%2Р1.2&пате=Приказ № 34 от 12.12.2022 План реализаци... 1/4

https://docs.yandex.ru/docs/view?ur1=ya-rnail%3A%2F%2F1812698850016630%d0%a1)9%252%d0%a01.2&%d0%bf%d0%b0%d1%82%d0%b5=%d0%9f%d1%80%d0%b8%d0%ba%d0%b0%d0%b7

22.12.2022, 10:44 Приказ № 34 от 12.12.2022 План реализации на 2023.rtf

Приложение
к приказу

от 12.12.2022 № 34

ПЛАН РЕАЛИЗАЦИИ
муниципальной пршраммы «Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций, обеспечение
_______ *■ пожарной безопасности н безопасности людей на водных объектах» на 2023 год___________

№
п/п

Номер и иаи м еш вш ш е О т в е ш е н н ы й
исполин гел ь,

соисполнитель,
участник

(должностыФ И
О )

Ожидаемый результат
( краткое описание)

4

Плановый
срок

реализаци
и

Объем расходов, m a c . рублей)
всего Федера

ясный
м од
ж ет

облает
ной

бюдже
т

м е с т и
Й

бюджет

амеб
куш е
тные
ист*»
ЧНЙК

и
1 2 3 5 & 7 8 9 10

1. Подпрограмма 1. «Пожарная
безопасность»

МКУ «Служба ГО
н ЧС»

Цимлянского
района.

Грнциеиш  А Л .

X X 0 0 0 0 0

2. О сновное м ероприятие 1.1,
Ф инансовое обеспечение М КУ
«Служба ГО и Ч С » Цимлянского
района я целях повыш ения уровня
пожарной безопасности населения
н leppu ropnu  Цимлянского района

М КУ «Служба ГО
и ЧС»

Цимлянского
района.

Г рищ енко А Л .

Снизить риски
иш имкновепик пожаров и
смягчить возможные их
(ш елш еш нк: п о вы си т,
уровень оперативности
реш ирош шня пожарных
подразделений

31.12.2023 0 4 0 0 0 0

3, Подпрограмма 2. «Зашита
населения от чрезвычайных
ситуаций»

М КУ «Служ ба ГО
н ЧС*

Цимлянского
района.

X X 561 1 3 0 0 5611,5 0

Г рнциеиш  А Н

4 О сновное м ероприятие 2.1»
М ероприятия но защ ите населения
от чрезвычайных. ситуаций
(расходы ив выплаты персоналу
государственных (муниципальных
органе»)

М КУ «Служба ГО
и  ЧС»

Цимлянского
района,

Г ри щ ен ко  А.Н.

Ф инансовое обеспечение
М К У  «Служба ГО н  ЧС»
Цимлянского района в
целях повыш ения уровня
бетопасносгн населения и
территории Цимлянского
района

31.12.2023 4000,00 0 0 4000.00 0

5. О сновное м ероприятие I X
Обеспечение и поддержание
высокой готовности сил и средств
районного звена РСЧС (закупки
товаров, работ н услуг дтя
обеспечения государственных
(муниципальных нужд)

МКУ «Служба ГО
и ЧС»

Ц и м л я н с к о г о

района.
Г ри щ ен ко  А Л .

П овы ш ение урода*
реагирования; обучение и
повыш ение уровня
подготовки специалистов:
повыш ение уровня
оснащ ения

31.12.2023 161 0 0 1611,5 0

6. О сновное м ероприятие 2.3.
Поддержание а  готовности: н
модернизация территориальной
системы оповещ ения населения
Цимлянского района

МКУ «Служба Ю
н Ч С »

Цимлянского
района,

Грнциеиш  А Л .

Улучшить систему
информирования
населения для
своевременного
доведения информации
об угрозе н
возникновении
чрезвычайных ситуаций

31.12.2023 0 0 0 0 0

7. О сновное м ероприятие 2.4.
Предупреждение чрезвычайных
ситуаций н прогшпшда среди
населения безопасности
жизнедеятельности и обучение
действиям  при возникновении
чрезвычайных ситуаций через
средства массовой информации

М КУ «Служба ГО
н Ч С »

Цимлянского
района,

Г рнциеиш  А  Н .

Проведение
профилактических
м ероприятий н
повыш ение готовности
населения к действиям
при возникновении
пожаров, чрезвычайных
ситуаций и  происш ествий

31.12.2023 0 0 0 0 0

https://docs.yandex.ru/docs/view?url=ya-mail%3A%2F%2F181269885001663009%2Р1.2&пате=Приказ № 34 от 12.12.2022 План реализаци... 2/4

https://docs.yandex.ru/docs/view?url=ya-mail%3A%2F%2F181269885001663009%252%d0%a01.2&%d0%bf%d0%b0%d1%82%d0%b5=%d0%9f%d1%80%d0%b8%d0%ba%d0%b0%d0%b7

22.12.2022, 10:44 Приказ № 34 от 12.12.2022 План реализации на 2023.rtf

ш  воде
8. Подпрограмма 3. «Обеспечение

безопасности на воде»
М КУ «Служ ба ГО

и ЧС»
Цимлянского

района,
Гриш кино А Л .

X X ад 0 0 9,0 0

9. О сновное *■ м ероприятие 3.1.
Ф инансовое обеспечение М КУ
«Служба ГО и Ч С » Цимлянского
района. Повыш ение уровш
безопасности на водных объектах
Цимлянского района. Иные
закупки товаров, работ и  услуг дои
обеспечения государственных
(муниципальных нужд)

МКУ «Служба ГО
н ЧС»

Цимлянского
района,

Грициенко А .Н .

Обеспеченно и
поддержание готовности
сил и средств областной
подсистемы РСЧС на
водных объектах 31 .112023 ад 0 0 9.0 0

10 Подпрограмма 4. «Обеспечение
вызова экстренных оперативных
служб по единому номеру «112»

М КУ «Служба ГО
н Ч С »

Цимлянского
района,

Грициенко А Л .

X X 29ОД 0 0 290.0 0

И . О сновное м ероприятие 4.1.
М ероприятия по обеспечению
функционирования и поддержания
в постоянной готовности системы
обеспечения вызовов экстренных
оперативных служб по единому
номеру «112», организация
комплекса мер, обеспечиваю щ их
ускорение реагирования и
улучш ение взаимодействия
экстренных оперативных служб

М КУ «Служба ГО
и ЧС»

Цимлянского
района,

Грициенко А Л .

Обеспечение вызова
экстренных оперативных
еяуж б каждому
пользователю  услугами
связи посредством набора
номера,
предназначенного доля
вызова оперативных
служб. Обеспечение
информационного
взаимодействия ГДДС

3 1 .1 2 J0 2 3 290Д

»*

0 0 290.0 0

при реагировании на сообщ ения о
происш ествиях. О беспечение
дистанционной психологической
поддержки обративш емуся лицу.
Ведение базы данны х об основных
характеристиках происш ествий, о
начале, завершении и об основных
результатах экстренного
реагирования н а  полученные
сообщ ения о  происш ествиях

рай он ам  Д Д С
экстренных оперативных,
служб Д Л Я  бЫСТрвГО
реигмровання ш
происш ествия

12. Подпрограмма 5. «Создание
аппаратно-программного
комплекса «Безопасный город» на
территории Цимлянского района»

М КУ «Служба ГО
н ЧС»

Цимлянского
района,

Грициенко А Л .

X X 12QJ0 0 0 120.0 0

13. О сновное м ероприятие 5.1.
П овыш ение общ его у ровш
общ ественной безопасности,
правопорядка и безопасности
среды  обитания за  счет
сущ ественного улучшения
деятельности сил и служ б,
ответственны х за реш ение этих
задач, путем  внедрения
комплексной многоуровневой
системы, базирую щ ейся на
современны х подходах к
мониторингу, прогнозированию,
предупреждению  правонаруш ений,
происш ествий и чрезвычайных
ситуаций н реагированию  а а  них

МКУ «Служ ба ГО
и Ч С »

Цимлянского
района,

Грициенко А Л .

Повышение общ его
уровня общ ественной
безопасности,
правопорядка н
безопасности среды
обитания на территории
Цимлянского района.
Повышение
операподтостн
взаимодействия ДДС
служ б при реагировании
на сообщ ения граждан
Цимлянского района.
П овы ш ение качества
мероприятий по
прогнозированию,
мониторингу.

31.12.2023 1200 0 0 120.0 0

https://docs.yandex.m/docs/view?url=ya-mail%3A%2F%2F181269885001663009%2Р1.2&пате=Приказ № 34 от 12.12.2022 План реализаци... 3/4

https://docs.yandex.m/docs/view?url=ya-mail%3A%2F%2F181269885001663009%252%d0%a01.2&%d0%bf%d0%b0%d1%82%d0%b5=%d0%9f%d1%80%d0%b8%d0%ba%d0%b0%d0%b7

22.12.2022, 10:44 Приказ № 34 от 12.12.2022 План реализации на 2023.rtf

и р е д у п р е ж я е з ш ш  и
л и к в и д а ц и и  дош ож ны х
у г р о з ,  УСЯГГрОЛЙ ИХ
у е г р й н е ш

Итого по м униципальной программе

4.

МКУ «Служ ба ГО
н Ч С »

Цимлянского
района,

Г рициенш  А..Н.

X X 6030,6 0 0 6030.6 0

I*

https://docs.yandex.ru/docs/view?ur1=ya-mail%3A%2F%2F181269885001663009%2Р1.2&пате=Приказ № 34 от 12.12.2022 План реализаци... 4/4

https://docs.yandex.ru/docs/view?ur1=ya-mail%3A%2F%2F181269885001663009%252%d0%a01.2&%d0%bf%d0%b0%d1%82%d0%b5=%d0%9f%d1%80%d0%b8%d0%ba%d0%b0%d0%b7